
Riksdagens skrivelse Nr l4Q.

Nr 140.
Godkänd av första kammaren den 30 april 1928. 
Godkänd av andra kammaren den 30 april 1928.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts pro- 
position angående reglering av Mellersta Östergötlands 
järnvägsaktiebolags i likvidation skuld till staten m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 79.)

Till Konungen.

l:o) Uti en till riksdagen den 9 mars 1928 avlåten proposition, nr 179, har 
Eders Kungl. Maj :t, under åberopande av det vid propositionen fogade utdrag av 
statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för nämnda dag, föreslagit riks
dagen medgiva, att Mellersta Östergötlands järnvägsaktiebolags i likvidation 
skuld till staten på grund av det för anläggning av järnväg mellan Vadstena 
och Ödeshög beviljade statslånet å 300,000 kronor må regleras på sätt och under 
villkor, som finnas angivna i nyssnämnda statsrådsprotokoll.

Då det ur skilda synpunkter måste framstå såsom önskvärt, att den ifråga
satta rekonstruktionen av Mellersta Östergötlands järnvägsaktieholag kommer 
till stånd, anser sig riksdagen böra medgiva, att riksgäldskontorets fordran hos 
bolaget regleras på sätt i propositionen föreslagits.

Vad angår telegrafstyrelsens och järnvägsstyrelsens fordringar hos bolaget, 
är att märka, att det föreslagna utbytet av fordringsrätter ingår som ett led i 
den framlagda rekonstruktionsplanen, vilken icke torde kunna utan avsevärda 
svårigheter rubbas. Riksdagen har därför i det läge, frågan kommit, icke velat 
motsätta sig, att telegrafstyrelsen och järnvägsstyrelsen bemyndigas att utbyta 
sina fordringar mot aktier i det nya bolaget, varav preferensaktier för 12 pro
cent och stamaktier för 88 procent av vederbörande f ord ringsbelopp.

Under åberopande härav får alltså riksdagen anmäla, att riksdagen medgivit, 
att Mellersta Östergötlands järnvägsaktiebolags i likvidation skuld till staten 
på grund av det för anläggning av järnväg mellan Vadstena och Ödeshög bevil
jade statslånet å 300,000 kronor må regleras på sätt och under villkor, som 
angivas i statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden den 9 mars 1928.

2:o) Uti förberörda proposition, nr 179, har Eders Kungl. Maj:t vidare före
slagit riksdagen medgiva, att statens den 31 december 1927 beräknade rånte-
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fordran hos Falkenbergs järnvägsaktiebolag må avskrivas under de villkor, som 
omförmälas i förutnämnda statsrådsprotokoll över kommunikationsärenden den 
9 mars 1928.

Riksdagen har ansett sig böra bifalla Eders Kung!. Maj:ts förevarande för
slag. Riksdagen får därför anmäla, att riksdagen medgivit, att statens den 31 
december 1927 beräknade räntefordran hos Falkenbergs järnvägsaktiebolag må 
avskrivas under de i statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden den 9 
mars 1928 angivna villkor.

Stockholm den 30 april 1928.

Med undersåtlig vördnad.


